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Se også oplysninger i www.groenlandskehuse.dk  som er en oversigt over alle DGH-er 
og  højskolerne.  

DGH, Ålborg: Vrå Højskole, Vrå,    Nordjyllands Idrætshøjskole, Brønderslev 

DGH,Aarhus: 

Egå Ungdomshøjskole ved Århus, Kalø Sproghøjskole i Rønde, Idrætshøjskolen i Århus, 
Hadsten Højskole, Rønde Højskole, Uldum Højskole, Egmont Højskolen i Odder. 

DGH, Odense : 

Brenderup Højskole, Vejle Idrætshøjskole, Ungdomshøjskolen ved Ribe,  Scenekunst 
Højskolen i Snojhøj, Nordfyns Højskole. 

DGH, København:    Bornholms højskole,  Gerlev Idrætshøjskole 

 

 

 

 

Find din vejleder under: 

København : www.sumut.dk 

Aarhus : www.groenlandskehus.dk 

Aalborg : www.dgh-aalborg.dk 

Odense: www.dgh-odense.dk 

 

http://www.groenlandskehuse.dk/
http://www.sumut.dk/
http://www.groenlandskehus.dk/
http://www.dgh-aalborg.dk/
http://www.dgh-odense.dk/


Velkomst møde med De grønlandske Huse.                                                                               
Personalet i det Grønlandske Hus der er i samme region som højskolen vil komme til din 
højskole i løbet af efteråret. De har før kontaktet højskolen, og det er vigtig at du kommer til 
det møde, da der er mange informationer. De vil præsentere sig og fortælle dig, hvordan du 
kan bruge det Grønlandske Huses personale. 

Erhvervsvejledning: 
Inden 1.marts vil du møde de grønlandske huses vejledere. De vil give dig et tilbud om 
erhvervsvejledning. 
I din handleplan har du allerede skrevet, hvad du i fremtiden vil ansøge uddannelse eller 
opkvalificering. 
Du kan bede om blankethjælp til udfyldelse af  ansøgningsskemaet eller at få hjælp til at søge 
via www.sullissivik.gl for at søge online ansøgning på en gymnasial eller erhvervsuddannelse. 
Husk at du skal have dine eksamenspapirer, relevante papirer og Nemid med dig.  Husk også 
en udtalelse fra din højskole eller din højskolebevis, som du kan vedlægge i ansøgningen. 
 
Støtte og rådgivning fra DGH : 
Du kan komme i den situation, at du må overveje afbrydelse på højskole eller får personlige 
eller sociale udfordringer. Du skal i første omgang snakke med din huslærer eller 
kontaktperson på højskolen om I kan afhjælpe disse. I skal så vurdere om du bør have tolkning 
via de grønlandske huse til enkeltstående og påkrævede situationer. 
Din huslærer eller kontaktperson kontakter så de grønlandske huse om hjælp. Du vil så 
modtage rådgivning og støtte. 
 
Flytte adresse og søge sygesikringsbevis.                                                                                         
Husk at når du ankommer til Højskolen, skal du tilmelde dig folkeregisteret   inden 5 dage. Du 
skal bruge højskolens adresse. 

Ved tilmelding til folkeregisteret bliver du bedt om at vælge læge. For det meste vil højskolen 
anbefale en læge i nærmeste område, da de har aftaler med et lægehus. Hvis du har en 
sygdom, (kronisk eller andet) er det vigtigt at få dine relevante sundhedsinformationer med .    
Du skal dokumentere med en bopælsattest eller Pas. Hvis du har svær ved at gøre disse 
opgaver, skal du henvende dig til din kontaktperson på din højskole, som hjælpe dig .                      
Du vil derefter få tilsendt et sygesikringsbevis. 

 

http://www.sullissivik.gl/

